流动比率  1.81  1.29 -

利息保障倍数  18.60  13.07 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 21,845,604.67 47,593,534.08 -54.10%

应收账款周转率  3.45   3.35  -

存货周转率  12.94   12.31  -

公告编号：2021-001

9

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 12.56% 17.31% -

营业收入增长率% 26.08% 2.79% -

净利润增长率% 39.54% 25.17% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 43,700,000 41,300,000 5.81%

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

七、 与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异

□适用 √不适用

八、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益  -57,167.18

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

309,280.94

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 8,262.96

其他符合非经常性损益定义的损益项目  1,573,444.13

非经常性损益合计 1,833,820.85

所得税影响数 453,976.60

少数股东权益影响额（税后） 227,631.80

非经常性损益净额 1,152,212.45

九、 补充财务指标

□适用 √不适用

公告编号：2021-001

10

十、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

1、会计政策变更

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

合并资产负债表

预收款项 728,224.98 -

合同负债 - 644,446.88

其他流动负债 - 83,778.10

母公司资产负债表

预收款项 616,561.47 -

合同负债 - 545,629.62

其他流动负债 - 70,931.85

2、会计差错更正

单位：元

受影响的比较期间报表项门名

称

2019年 12月 31日/2019年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收票据 4,500,880.13 -2,052,562.84 2,448,317.29

应收款项融资  1,936,589.91 1,936,589.91

应收账款 85,897,143.44 -949,815.89 84,947,327.55

预付款项 7,086,598.11 -2,595,900.00 4,490,698.11

其他应收款 12,462,574.67 330,084.95 12,792,659.62

存货 17,013,524.09 1,535,789.10 18,549,313.19

一年内到期的非流动资产  -

其他流动资产 348,364.42 1,040.00 349,404.42

固定资产 61,487,669.26 402,357.98 61,890,027.24

在建工程 262,135.92 -262,135.92 -

无形资产 5,385,549.78 197,161.34 5,582,711.12

长期待摊费用 2,690,332.36 146,666.64 2,836,999.00

递延所得税资产 1,072,389.57 -12,318.75 1,060,070.82

其他非流动资产 25,543,875.00 526,200.00 26,070,075.00

短期借款 67,500,000.00 95,209.17 67,595,209.17

应付账款 18,577,624.45 176,033.73 18,753,658.18

预收账款 774,353.18 -46,128.20 728,224.98

应付职工薪酬 2,867,065.49 1,799,952.47 4,667,017.96

应交税费 2,780,485.36 13,798.91 2,794,284.27

其他应付款 14,819,213.82 -2,822,803.82 11,996,410.00

公告编号：2021-001

11

一年内到期的非流动负债 2,762,350.84 4,817,173.07 7,579,523.91

长期应付款 5,052,934.53 -3,697,240.43 1,355,694.10

资本公积 8,733,815.53 2,803,351.35 11,537,166.88

盈余公积 7,331,189.07 -3,931.68 7,327,257.39

未分配利润 48,306,070.42 -9,487.47 48,296,582.95

少数股东权益 21,334,390.87 25,379.78 21,359,770.65

利润表项目

营业收入 308,032,146.54 -3,950,831.73 304,081,314.81

营业成本 228,641,371.03 146,174.64 228,787,545.67

税金及附加 1,840,183.49 1,478.45 1,841,661.94

销售费用 20,512,579.34 -223,097.66 20,289,481.68

管理费用 7,607,228.45 297,502.38 7,904,730.83

研发费用 7,234,729.33 -3,784,053.84 3,450,675.49

财务费用 4,174,995.97 -155,826.46 4,019,169.51

资产减值损失 - - -

信用减值损失 -1,135,159.07 325,896.93 -809,262.14

其他收益 387,744.61 199,003.06 586,747.67

资产处置收益  -

营业外收入 12,983.36 -9,811.96 3,171.40

营业外支出 30,200.00 -4,105.63 26,094.37

利润总额 37,406,547.96 136,064.29 37,542,612.25

所得税费用 5,849,845.09 29,086.48 5,878,931.57

归属于母公司股东的净利润 30,065,169.74 81,598.03 30,146,767.77

少数股东损益 1,491,533.13 25,379.78 1,516,912.91

现金流量表  -

经营活动产生的现金流量净额 41,760,562.10 5,832,971.98 47,593,534.08

投资活动产生的现金流量净额 -28,916,324.71 1,445,865.93 -27,470,458.78

筹资活动产生的现金流量净额 834,060.18 -7,229,599.94 -6,395,539.76

年末现金及现金等价物余额 23,740,527.55 - 23,740,527.55

受影响的比较期间报表项目名称
2020年 12月 31日/2020年度

更正前 更正金额 更正后

资产负债表项目

应收票据 2,013,264.69 -91,052.17 1,922,212.52

应收款项融资

其他应收款 3,093,655.57 533,842.25 3,627,497.82

公告编号：2021-001

12

长期股权投资 26,744,444.18 -1,796,456.52 24,947,987.66

递延所得税资产 1,471,060.83 78,413.82 1,549,474.65

应付账款 34,792,215.74 519,473.37 35,311,689.11

应交税费 3,016,908.35 735,303.69 3,752,212.04

其他综合收益  -1,796,456.52 -1,796,456.52

盈余公积 11,249,185.05 -104,515.60 11,144,669.45

未分配利润 78,152,859.96 -755,956.42 77,396,903.54

少数股东权益 23,757,896.76 126,898.86 23,884,795.62

利润表项目

营业收入 389,751,460.05 -6,366,190.06 383,385,269.99

营业成本 298,740,760.91 1,382,524.30 300,123,285.21

税金及附加 1,845,421.32 77,304.15 1,922,725.47

销售费用 10,049,857.88 -1,088,273.97 8,961,583.91

管理费用 11,562,041.64 357,227.52 11,919,269.16

研发费用 9,636,742.26 -5,837,391.23 3,799,351.03

其他收益 314,995.57 192,636.41 507,631.98

信用减值损失 -1,768,425.07 228,678.06 -1,539,747.01

利润总额 53,162,677.59 -836,266.36 52,326,411.23

所得税费用 8,234,386.18 -90,732.57 8,143,653.61

归属于母公司股东的净利润 42,504,785.52 -847,052.87 41,657,732.65

少数股东损益 2,423,505.89 101,519.08 2,525,024.97

公告编号：2021-001

13

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式：

公司的主营业务为纸质包装与展示产品的研发、设计、生产和销售，为客户提供涵盖包装方案设计、

研发、检测、销售、生产、物流配送等环节的全方位的包装解决方案。沃尔玛、家得宝、劳氏、塔吉特、

百思买等多个国际知名品牌均为公司包装与展示产品的终端用户。公司采用以单定产的方式组织生产，

产品主要出售给家居产品、家用电器、消费电子、大型商超等行业的企业。凭借多年的纸包装行业经验、

丰富的研发设计经验、先进的生产工艺、优质的产品质量、客户至上的服务理念和及时响应的供应链整

合能力，与客户建立了长期、稳定的合作关系。

（一）采购模式

公司生产所需主要原材料为白板纸及瓦楞纸板，辅料为油墨、光油、胶水、胶粉等，公司与经过筛

选的合格供应商签订框架性采购协议，采购部向供应商询价、比价、谈价，价格确定后以按需采购的方

式进行采购。对于白板纸和瓦楞纸板等主要原材料，在接到客户订单之后根据生产需要通过 ERP 系统生

成采购订单，有序采购。对于油墨、光油、胶水、胶粉等辅料，公司会备有一定的安全库存。

（二）生产模式

公司主要采用以销定产的模式进行生产。在接到客户订单后，由生产部门制定合理的生产计划，进

行生产调度、管理和控制，及时处理订单在执行过程中的相关问题，确保生产计划能够顺利完成。同时

[…]

项   目 年末余额

不可撤销经营租赁的最低租赁付款额：

资产负债表日后第 1 年 4,995,257.54

资产负债表日后第 2 年 4,791,753.86

资产负债表日后第 3 年 31,596.84

合  计 9,818,608.24

3．其他重大财务承诺事项

(1)合并范围内公司之间的财产抵押、质押担保情况，详见本财务报表附注十一 (二)2“本公司合

并范围内公司之间的担保情况”之说明。

(2)合并范围内各公司为自身对外借款进行的财产抵押担保情况(单位：万元)

担保单位 抵押权人 抵押标的物
抵押物

账面原值

抵押物

账面价值
担保借款余额 借款到期日

本公司
江苏昆山农村商

业银行城东支行

昆山开发区环娄路

228 号的厂房、设备

房和门卫室等 8 幢

面 积 合 计 为

24,395.88 的房屋以

及位于昆山开发区大

通路南侧、环娄路西

侧的面积为 21,000

平方米的土地使用

权。

2,914.89 2,017.57 2,250.00 2021/9/23

(二) 或有事项

1、截至资产负债表日，已背书尚未到期的应收票据金额为 42,263,936.66 元，均为银行承兑汇

票。

2．本公司合并范围内公司之间的担保情况

截止 2020年 12月 31日，本公司合并范围内公司之间的保证担保情况(单位：万元)

担保单位 被担保单位 贷款金融机构 担保借款余额 借款到期日 备注

常熟佳合公司 本公司 苏州银行昆山支行 1,000.00 2021/5/27

常熟佳合公司 本公司
中国银行股份有限公司

昆山市正仪支行
500.00 2021/9/14

本公司 常熟佳合公司
中国银行股份有限公司

常熟分行
1,000.00 2021/6/27

小  计   2,500.00

十二、资产负债表日后非调整事项

截至财务报告批准报出日，本公司无应披露的重大资产负债表日后非调整事项。

十三、其他重要事项

本节所列数据除非特别说明，金额单位为人民币元。

差错更正说明

受影响的比

较期间报表

项目名称

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

资 产 负 债

表项目

公告编号：2021-001

142

受影响的比

较期间报表

项目名称

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

更正前 更正金额 更正后 更正前 更正金额 更正后

应收票据 2,013,264.69 -91,052.17 1,922,212.52 4,500,880.13 -2,052,562.84 2,448,317.29

应收款项融

资
   1,936,589.91 1,936,589.91

其他应收款 3,093,655.57 533,842.25 3,627,497.82 12,462,574.67 330,084.95 12,792,659.62

长期股权投

资
26,744,444.18 -1,796,456.52 24,947,987.66

递延所得税

资产
1,471,060.83 78,413.82 1,549,474.65 1,072,389.57 -12,318.75   1,060,070.82

应付账款 34,792,215.74 519,473.37 35,311,689.11 18,577,624.45 176,033.73 18,753,658.18

应交税费 3,016,908.35 735,303.69 3,752,212.04 2,780,485.36 13,798.91 2,794,284.27

其他综合收

益
 -1,796,456.52 -1,796,456.52 - - -

盈余公积 11,249,185.05 -104,515.60 11,144,669.45 7,331,189.07 -3,931.68 7,327,257.39

未分配利润 78,152,859.96 -755,956.42 77,396,903.54 48,306,070.42 -9,487.47 48,296,582.95

少数股东权

益
23,757,896.76 126,898.86 23,884,795.62 21,334,390.87 25,379.78 21,359,770.65

利 润 表 项

目

营业收入 389,751,460.05 -6,366,190.06 383,385,269.99 308,032,146.54 -3,950,831.73
304,081,314.8

1

营业成本 298,740,760.91 1,382,524.30 300,123,285.21 228,641,371.03 146,174.64
228,787,545.6

7

税金及附加 1,845,421.32 77,304.15 1,922,725.47 1,840,183.49 1,478.45 1,841,661.94

销售费用 10,049,857.88 -1,088,273.97 8,961,583.91 20,512,579.34 -223,097.66 20,289,481.68

管理费用 11,562,041.64 357,227.52 11,919,269.16 7,607,228.45 297,502.38 7,904,730.83

研发费用 9,636,742.26 -5,837,391.23 3,799,351.03 7,234,729.33 -3,784,053.84 3,450,675.49

其他收益 314,995.57 192,636.41 507,631.98 387,744.61 199,003.06 586,747.67

信用减值损

失
-1,768,425.07 228,678.06 -1,539,747.01 -1,135,159.07 325,896.93 -809,262.14

利润总额 53,162,677.59 -836,266.36 52,326,411.23 37,406,547.96 136,064.29 37,542,612.25

所得税费用 8,234,386.18 -90,732.57 8,143,653.61 5,849,845.09 29,086.48 5,878,931.57

归属于母公

司股东的净

利润

42,504,785.52 -847,052.87 41,657,732.65 30,065,169.74 81,598.03 30,146,767.77

少数股东损

益
2,423,505.89 101,519.08 2,525,024.97 1,491,533.13 25,379.78 1,516,912.91

1. 2019年 12 月 31 日/2019 年度

(1) 冲减原销售收入中包含的受托加工物资成本

公司向旭纸业（常熟）有限公司、苏州裕同印刷有限公司销售的产品中包含了向其采购的特定类型

的材料，该部分材料仅可用于该对应客户的订单，公司实际上对该部分材料不具备控制权，该部分材料

实质为受托加工物资，故调整为按净额法确认收入。此项导致 2019 年度营业收入及营业成本同时调减

3,739,508.21元。

(2) 调整研发费用

鉴于原列支于研发费用中的部分研发投入最终形成产品并对外出售，根据收入、成本匹配原则，将

其转至营业成本，此项调增 2019年度营业成本 3,486,551.46元，调减 2019年度研发费用 3,486,551.46

公告编号：2021-001

143

元；同时鉴于部分研发人员兼管理职能，故按工时比例将其转入管理费用，此项调增 2019 年度管理费

用 297,502.38元，调减 2019年度研发费用 297,502.38 元。

(3) 调整报关程序不合规的出口销售收入及相关税费

公司向部分国外客户的销售中，处于交货便捷性的考虑，存在先将货物送往国外客户指定的国内代

工厂，再用其他批次的货履行报关手续的情况，鉴于此种报关模式不合规，公司需根据交易金额补交相

关税费，此项导致调增 2019 年 12 月 31 日应交税费 13,798.91 元，调减 2019 年度营业收入 12,320.46